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paa, at Udskrivningschefertie i Fremtiden skulde 
fast ansættes, dels paa, at den Konstitution, 
der i Medfør af fornævnte Lovbestemmelse havde 
været meddelt af Kongen, skulde med Hensyn til 
Pensionering regnes de Paagjældende ligesaafuldt 
tilgode, som om de havde været fast beskikkede. 
Medens dette Lovudkast blev saa godt som een- 
stemmigt vedtaget i Landsthinget, jfr. Landsthiiigs- 
tidende for 7de Samling Spalte 111홢홢112 og 
Spalte126, blev det i Folkethinget gjort til Gjen- 
stand for Behandling af etUdvalg, der vel fra- 
raadede Lovforslagets Vedtagelse, men derimod 
stillede et Asndringsforslag blandt Andet om, 
at de konstituerede Udskrivningschefers Enker og 
andre Esterladte skulde have samme Pension, 
som vilde have tilkommet dem, saafremt Mændene 
havde været fast ansatte som Udskrivningschefer. 
Dette Ændringsforflag opnaaede Majoritet ved 
anden Behandling i Folkethinget jfr. Folkethings- 
tidende for 7de Samling Spalte 2860홢홢홢2862, 
hvorimod Sagen bortfaldt ved den under 3die Be- 
handling i Folkethinget stedfundne Afstemning jfr. 
Folkeihingstidende for samme Samling Spalte 
3038. Men naar der saaledes allerede tidligere har 
vist sig Tilbøielighed til at tilstaae Enker efter de 
konstituerede Udskrivningschefer en saadan Pen- 
sion, som vilde have tilkommet dem, dersom 
deres Mænd havde været fast ansatte, er der 
formentlig nu, efterat Udskrivningschesernes 
abnorme Stilling som konstituerede har vedvaret 
gjennem et betydeligt længere Tidsrum, og da 
samme ved den som Følge af Værnepligts- 
lovgivningens Revision forestaaende Omordning 
af disse Embeder tør forventes forandret til fast 
Ansættelse, al Anledning til at lade det om- 
handlede Princip komme til Anvendelse ved 
Pensioneringen af de konstituerede Udskrivnings- 
chefers Enker i Almindelighed, og der turde 
navnlig i det foreliggende Tilfælde være særlig 
Grund til at lade samme komme den Paa- 
gjældende tilgode. Afseet fra, at Etatsraad 
Krarups Enke paa Grund af den særlige Dyg- 
tighed, med hvilken hendes afdøde Mand har 
bestyret sit Embede, har et Billighedskrav paa, 
at der ikke tilmaales hende en knap Pension, 

maa det nemlig bemærkes, dels at bemeldte 
Afdøde, der, som ovenfor anført, den 1ste Juli 
1843 første Gang erholdt Bestalling som kongelig 
Embedsmand og altsaa i over 24 Aar har virket 
i Statens Tjeneste, blev konstitueret som Chef for 
det 6te Udskrivningsdistrikt under 22de Oktober 
1854, altsaa paa en Tid, da det ovennævnte 
Lovudkast om Forandring i Lov af 23de Marts 
1851 § 2 forberededes, og at der saaledes, da 
han ansogte om denne Stilling, var Anledning 
for ham til at antage, at han om føie Tid 
vilde erholde fast Ansættelse, dels at han har 
fungeret som konstitueret Udfkrivningsehef i et 
Tidsrum af omtrent 13 Aar, medens de kon- 
stituerede Udskrivningschefer, om hvis Enkers 
Pensionering, der tidligere har været Spørgs- 
maal, kun have fungeret som saadanne i omtrent 
31l2 og 61l2 Aar, jfr. Motiverne til Udkastene 
til Lovene af 24de April 1860 og lyde Ia-  
nuar 1863. Naar Etatsraad Krarups Stilling 
som konstitueret Udskrivningschef betragtes som 
fast Ansættelse, vil hansEnkes Pension, i Hen- 
hold til Reglerne i Pensionsloven af 5te 
Januar 1851 være at fastsætte saaledes: 

Els af Etatsraad Krarups Gage som konsti- 
tueretUdskrivriingschef2100 Rd. 262 Rd. 48 ß. 

Els af Gebyrerne for Forret- 
ningerne ved de Søfarendes Ud- 
og Afmotistriiig i Ringkjøbing, 
hvilke Indtægter efter Gjennem- 
snit af de 5 sidste Aar fra 11te 
September 1862 til 10de Sept. 
1867 andrage . . 26 Rd. 59 ß. 
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afrundet til 264 Rd., der er det Belob, til 
hvilket Justitsministeriet efter Brevvexling med 
Finantsininisreriet har foreslaaet EnkefrriKrarups 
Pension fastsat ved træt-værende Lovudkast. 


